

## عنوان مقاله:

بررسی رابط بین توانایی مدیران و وضعیت اهرمی با ایجاد نقدینگی در شرکت های گاز استانی زیرمجموعه شرکت ملی گاز ایران

## محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی چشم اندازهای نوین در حسابداری، مدیریت و کارآفرینی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

## نویسندگان:

ندا یعقوبی - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ورامین- پیشوا

محمد یارمحمدی - استادیار حسابداری و مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ورامین- پیشوا

## خلاصه مقاله:

تأمین نقدینگی شرط لازم برای اجرای پروژه های گازرسانی به شهرها و روستاها و حتی پرداخت هزینه های جاری ماهانه شرکت های گاز استانی بوده و در جلسه مجمع سالیانه شرکت ملی گاز نیز بارها موضوع لزوم ایجاد نقدینگی با استفاده از روش های مختلف مورد تأکید مدیران قرار گرفته و به عنوان مهمترین شاخص ارزیابی افزایش یا کاهش در سرفصل های بودجه مصوب مورد توجه واقع شده است. شدت یافتن تحریم های بین المللی در سال های اخیر نیز اهمیت نقدینگی در صنعت نفت و گاز را دوچندان کرده است. در همین راستا این پژوهش ارتباط بین توانایی مدیران و وضعیت اهرمی شرکت های گاز استانی با ایجاد نقدینگی در این شرکت ها را مورد بررسی قرار می دهد. پژوهش حاضر از نظر هدف، کاربردی و از نظر روش شناسی، نوعی پژوهش توصیفی- همبستگی است. نمونه آماری پژوهش متشکل از 31 شرکت گاز استانی (زنجیره توزیع) است که در بازه زمانی سال های 1395 لغات 1398 مورد بررسی قرار گرفته اند. به منظور تجزیه و تحلیل اطلاعات و آزمون فرضیات پژوهش از مدل رگرسیون چند متغیره با روش حداقل مربعات معمولی در نرم افزار Eviews9 استفاده شده است. یافته های پژوهش نشان می دهد که بین توانایی مدیران و ایجاد نقدینگی در شرکت های گاز استانی ارتباط مثبت و معنی داری وجود دارد و مدیران توانمندتر قادرند به ازای هر ریال از دارایی که در اختیار دارند، نقدینگی بیشتری را در مقایسه با سایر مدیران ایجاد نمایند. همچنین طبق نتایج پژوهش رابطه منفی و معنی دار بین وضعیت اهرمی و نقدینگی در شرکت های گاز استانی ملاحظه گردید و شرکت هایی که از سطح اهرم بالایی برخوردارند در تأمین نقدینگی با محدودیت بیشتری مواجه هستند که در این رابطه پیشنهادات اجرایی ارائه شده است.

## کلمات کلیدی:

توانایی مدیران، وضعیت اهرمی، نقدینگی، شرکت های گاز استانی، شرکت ملی گاز ایران

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1143051>

